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Szanowny Panie, 

w odpowiedzi na interpelację z dnia 26.11.2013 r. w sprawie placu zabaw w Ogro-
dzie Saskim uprzejmie wyjaśniam, iż w projekcie pn.Rewaloryzacja Ogrodu Saskiego,
na  etapie  koncepcji  sporządzonej  w 2009  roku,  projektant  przewidział  bogatsze 
wyposażenie  placu  zabaw.  W  załączeniu  rysunki  i  wizualizacje  z  koncepcji 
przedstawiające wariantowe rozwiązania zlokalizowane na okrągłym placu (pierwotnym 
placu zabaw) i przyległym aneksie z kwietnikiem.

Lubelski  Wojewódzki  Konserwator  Zabytków nie zaakceptował  przedstawionej 
koncepcji:  "Proponowana  aranżacja  placu  zabaw  odbiega  od  tradycyjnego  wzorca  
placu zabaw dziecęcych z "altanowym" kręgiem drzew niskich wg przekazanego źródła  
ikonograficznego  /G.Ciołek  Ogrody  Polskie/".  Dopuszcza  się  możliwość  lokalizacji  
współczesnej  postaci  placu  zabaw  wg  przedstawionych  propozycji  projektowych
w bliskim sąsiedztwie, na otwartej polance (...)".

W rezultacie, na żądanie Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, odtworzono 
plac z kręgiem drzew – również przeznaczony do zabaw dziecięcych - a urządzenia 
ustawiono jedynie na terenie przyległego, bezdrzewnego aneksu. Oprócz bezpiecznej 
nawierzchni piaszczystej wokół urządzeń przewidziano ścieżki/dojścia dla opiekunów 
dzieci o nawierzchni umożliwiającej swobodne poruszanie się z wózkami.

Należy  podkreślić,  ze  zgodnie  z  wytycznymi  i  zaleceniami  konserwatorskimi 
formułowanymi  w  trakcie  procesu  projektowania,  nadrzędnym  celem  była 
rewaloryzacja  zabytkowego  parku  przeznaczonego do  spacerów  i  cichego 
wypoczynku.  Dlatego  nie  wprowadzono  ścieżek  rowerowych,  torów  dla  rolkarzy
i innych podobnych funkcji.  Plac zabaw miał  być  dodatkiem  a nie typowym placem 
osiedlowym  o  szerokim  spektrum  urządzeń,  zaspokajającym  wszystkie  potrzeby 
mieszkających w okolicy dzieci i młodzieży.

Na placu zabaw w Ogrodzie Saskim obecnie znajduje się bujak, piaskownica, 
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zjeżdżalnia mała, zjeżdżalnia duża, huśtawka podwójna, zestaw drabinek w kształcie 
czworokąta oraz klocki wspinaczkowe.

Jednocześnie  informuję  iż,  w  niedalekiej  odległości  od  Ogrodu  Saskiego
w  wąwozie  przy  ul.ks.J.Popiełuszki znajduje  się  ogromny  plac  zabaw doposażony
na jesieni 2013 r. w nowe urządzenia zabawowe. Ponadto w Śródmieściu znajdują się 
place zabaw na Placu Litewskim, Placu im.L.Kaczyńskiego i na Błoniach pod Zamkiem 
Lubelskim. 

Mając  na  uwadze  powyższe  a  także  trwałość  wyżej  wymienionego  projektu 
dotyczącego  Ogrodu  Saskiego  nie  widzę  ani  potrzeby  ani  możliwości  rozbudowy 
przedmiotowego placu.
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